

令和 6 年 第 3 回  
霧島市議会定例会  
一部改正条例新旧対照表

霧 島 市

## 目 次

議案第69号	霧島市国分ひまわり園の設置及び管理に関する条例の一部改正について	・・・ 1
議案第70号	霧島市国民健康保険条例の一部改正について	・・・ 1
議案第71号	霧島市営住宅の設置及び管理に関する条例の一部改正について	・・・ 1
議案第72号	霧島市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する条例の一部改正について	・・・ 2

議案第69号 霧島市国分ひまわり園の設置及び管理に関する条例（平成17年霧島市条例第159号）の一部改正について

改正後	改正前
<p>(設置)</p> <p>第1条 児童福祉法（昭和22年法律第164号。以下「法」という。）の規定に基づき、法第6条の2の2第2項に定める児童発達支援事業及び<u>法第6条の2の2第3項</u>に定める放課後等デイサービス事業を行うため、その事業所を設置する。</p>	<p>(設置)</p> <p>第1条 児童福祉法（昭和22年法律第164号。以下「法」という。）の規定に基づき、法第6条の2の2第2項に定める児童発達支援事業及び<u>法第6条の2の2第4項</u>に定める放課後等デイサービス事業を行うため、その事業所を設置する。</p>

議案第70号 霧島市国民健康保険条例（平成17年霧島市条例第164号）の一部改正について

改正後	改正前
<p>第8章 罰則</p> <p>第11条 本市は、世帯主が法第9条第1項若しくは<u>第5項</u>の規定による届出をせず、<u>又は虚偽の届出</u>をした場合 _____において、その者を10万円以下の過料に処する。</p>	<p>第8章 罰則</p> <p>第11条 本市は、世帯主が法第9条第1項若しくは<u>第9項</u>の規定による届出をせず、<u>若しくは虚偽の届出</u>をした場合<u>又は同条第3項若しくは第4項の規定により被保険者証の返還を求められてこれに応じない場合</u>において、その者を10万円以下の過料に処する。</p>

議案第71号 霧島市営住宅の設置及び管理に関する条例（平成17年霧島市条例第277号）の一部改正について

改正後						改正前					
別表（第3条関係）						別表（第3条関係）					
名称	位置	構造	戸数	建設年度	備考	名称	位置	構造	戸数	建設年度	備考
実校横住宅	霧島市国分中央一丁目8番4号	木造平家建	2	昭和29		実校横住宅	霧島市国分中央一丁目8番4号	木造平家建	2	昭和29	
向花住宅	霧島市国分向花町21番7、10、11号	木造平家建	1	昭和35		<u>岩戸住宅</u>	<u>霧島市国分重久34番地1</u>	<u>木造平家建</u>	<u>1</u>	<u>昭和30</u>	
						向花住宅	霧島市国分向花町21番7、10、11号	木造平家建	1	昭和35	
(略)						(略)					

宮下団地	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 平家建	49	昭和48	
	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 平家建	60	昭和49	
	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 2階建	28	昭和49	
(略)					
今村住宅	霧島市横川町中ノ4810番地	木造平家建	3	昭和33	
	霧島市横川町中ノ4810番地	簡易耐火構造 平家建	7	昭和48	
(略)					
(略)					

宮下団地	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 平家建	49	昭和48	
	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 平家建	60	昭和49	
	霧島市国分上小川925番地	簡易耐火構造 2階建	39	昭和49	
(略)					
今村住宅	霧島市横川町中ノ4810番地	木造平家建	4	昭和33	
	霧島市横川町中ノ4810番地	簡易耐火構造 平家建	7	昭和48	
(略)					
(略)					

議案第72号 霧島市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する条例（平成27年霧島市条例第31号）の一部改正について

改正後		改正前	
別表第1（第4条第1項関係）		別表第1（第4条第1項関係）	
機関	事務	機関	事務
1 市長	霧島市ひとり親家庭医療費助成に関する条例（平成17年霧島市条例第150号）によるひとり親家庭医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの	1 市長	霧島市ひとり親家庭医療費助成に関する条例（平成17年霧島市条例第150号）によるひとり親家庭医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの
2 市長	霧島市営単独住宅の設置及び管理に関する条例（平成17年霧島市条例第278号）による霧島市営単独住宅の管理に関する事務であって規則で定めるもの	2 市長	霧島市営単独住宅の設置及び管理に関する条例（平成17年霧島市条例第278号）による霧島市営単独住宅の管理に関する事務であって規則で定めるもの
3 市長	霧島市子ども医療費助成条例（平成17年霧島市条例149号）による子ども医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの	3 市長	霧島市子ども医療費助成条例（平成17年霧島市条例149号）による子ども医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの
4 市長	霧島市小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付事業実施要綱（平成20年霧島市告示第31号）による小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付に関する事務であって規則で定めるもの	4 市長	霧島市小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付事業実施要綱（平成20年霧島市告示第31号）による小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付に関する事務であって規則で定めるもの



		霧島市子ども医療費助成条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの			
		霧島市重度心身障害者医療費助成条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの			
2 市長	霧島市営単独住宅の設置及び管理に関する条例による霧島市営単独住宅の管理に関する事務であって規則で定めるもの	住民票関係情報であって規則で定めるもの 地方税関係情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの 身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）による身体障害者手帳、精神保健及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第123号）による精神障害者保健福祉手帳若しくは知的障害者福祉法（昭和35年法律第37号）にいう知的障害者に関する情報であって規則で定めるもの	2 市長	霧島市営単独住宅の設置及び管理に関する条例による霧島市営単独住宅の管理に関する事務であって規則で定めるもの	住民票関係情報であって規則で定めるもの 地方税関係情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの 身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）による身体障害者手帳、精神保健及び精神障害者福祉に関する法律（昭和25年法律第123号）による精神障害者保健福祉手帳若しくは知的障害者福祉法（昭和35年法律第37号）にいう知的障害者に関する情報であって規則で定めるもの
3 市長	霧島市子ども医療費助成条例による子ども医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの	住民票関係情報であって規則で定めるもの 地方税関係情報であって規則で定めるもの 医療保険給付関係情報       _____であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの 霧島市ひとり親家庭医療費助成に関する条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの 霧島市重度心身障害者医療費助成条例	3 市長	霧島市子ども医療費助成条例による子ども医療費助成に関する事務であって規則で定めるもの	住民票関係情報であって規則で定めるもの 地方税関係情報であって規則で定めるもの 健康保険法（大正11年法律第70号）、船員保険法（昭和14年法律第73号）、私立学校教職員共済法（昭和33年法律第128号）、国家公務員共済組合法（昭和33年法律第128号）、国民健康保険法（昭和33年法律第192号）又は地方公務員等共済組合法（昭和37年法律第152号）による医療に関する給付の支給又は保険料の徴収に関する情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの 霧島市ひとり親家庭医療費助成に関する条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの 霧島市重度心身障害者医療費助成条例（平成

		による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの			17年霧島市条例第157号)による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの
4 市長	霧島市小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付事業実施要綱による小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付に関する事務であって規則で定めるもの	地方税関係情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの	4 市長	霧島市小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付事業実施要綱による小児慢性特定疾病児童日常生活用具給付に関する事務であって規則で定めるもの	地方税関係情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの
5 市長	霧島市重度心身障害者医療費助成条例による重度心身障害者に対する医療費の助成に関する事務であって規則で定めるもの	住民票関係情報であって規則で定めるもの 地方税関係情報であって規則で定めるもの 医療保険給付関係情報であって規則で定めるもの 生活保護関係情報であって規則で定めるもの 霧島市ひとり親家庭医療費助成に関する条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの 霧島市子ども医療費助成条例による医療費の助成に関する情報であって規則で定めるもの			